Городское поселение «Курорт-Дарасунское»

ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по вопросу:
«О принятии Устава городского поселения «Курорт-Дарасунское
в новой редакции»

«18» сентября  2014 года

Председатель публичных слушаний – Ангарская Л.А.
Секретарь –  Прудская О.Б.

Присутствуют: 5 человек

Повестка дня:

1. О проекте Устава городского поселения «Курорт-Дарасунское» в новой редакции.

Заслушали: Петухова М.И.

27 мая 2014 года принят Федеральный закон № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», предусматривающим раздельные полномочия сельских и городских поселений и Закон Забайкальского края от 03.06.2014 № 982-ЗЗК «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления в Забайкальском крае», устанавливающим единообразный порядок избрания главы муниципального образования. В настоящее время Устав городского поселения «Курорт-Дарасунское» не соответствует требованиям законодательства. В связи с чем, был разработан проект Устава городского поселения «Курорт-Дарасунское».

Решение публичных слушаний: рекомендовать Совету городского поселения «Курорт-Дарасунское» принять проект Устава городского поселения «Курорт-Дарасунское» в новой редакции.

Председатель:                                                                   Ангарская Л.А.

Секретарь:                                                                         Прудская О.Б.

2